中 国 开 发 协 会

中开协 〔⒛ 24〕 33号

关于召开 2024中国开发区投资促进论坛
暨第二十四届中国国际投资贸易洽谈会

中国开发区代表团预备会的通知

各会员单位、有关开发区 :

⒛24年是实现
“
十四五
”
规划目标任务的关键一年 ,

做好经济工作至关重要。为深入贯彻落实习近平总书记重

要指示精神 ,推动全国开发区进一步转变发展方式,优化

产业结构 ,提升综合竞争力。同时,汇聚优质投资促进资

源,助力我国开发区主动服务对接重大发展战略,积极融

入全国统一大市场建设 ,创 新东中西部开放平台对接机

制 ,切实提升产业链招商引资效能,拓宽对外交流合作领

域 ,实 现创新提质发展 ,我 会定于 7月 30日 -8月 3日

在新疆维吾尔 自治区霍尔果斯市召开
“
⒛24中 国开发区

投资促进论坛暨第二十四届 中国国际投资贸易洽谈会中

国开发区代表团预各会
”
。现将有关事项通知如下 :

一、时间

2024年 7月 30日 至 8月 3日 (7月 30日 报到,8月 3

日返程 )

二、地点

会议地点:新疆维吾尔自治区·霍尔果斯市

会议酒店:新疆维吾尔自治区霍尔果斯迎宾馆 (地址 :

霍尔果斯市华夏路以北,电话:09997855888)

三、参会人员

各国家级经开区、高新区、综合保税区、省级重点开发

区等单位分管发展改革、经贸招商、投资促进、科技创新、

政策研究、企业服务、营商环境、展览展会等工作的领导和

相关部门负责同志,参会人数 1-2人。

四、日程安排

7月 30日  全天报到 ;
7月 31日  上午:2024中 国开发区投资促进论坛开幕式 ;

下午:专家主题演讲 ;

8月 1日   上午:第二十四届中国国际投资贸易洽会

中国开发区代表团预各会 ;

下午:开发区营商环境建设交流 ;

8月 2日   考察调研 ;
8月 3日   会议结束,返程。
五、会议说明

1.本次会议秉持开放与共享的原则,不收取任何会务费。

2.会议期间参会代表用餐、住宿由大会统一安排,住宿

费用自理,与酒店结算,住宿标准严格按照 《中央和国家机

关工作人员赴地方差旅住宿费标准》执行。

3.本次会议安排接送站,接站地点为伊犁伊宁机场,请

参会代表认真填写行程信息。

4.本次会议为开发区领域专业交流活动,名额有限且房

源紧张,请各单位抓紧时间报名并于 7月 23日 前将参会回

执表发送至我会投资促进部。

六、联系方式

联系人:考雅迪  李建州
电  话: 010-64626245   64626250

F  祠L: 13810085927    18831852811 (丨 司微/信 )

伫笋  ≡垂: 010-64626229

E—mai1: tzcj@cadz。 Org。 cn

附件 :1。 日程安排 (拟 )

2.参会回执表

中国开发区协会综合部 2024年 7月 8日 印发

3

附件 1

日程安排 (拟 )

7月 30日  全天报到

7 月 31日 上午 ⒛⒛ 中国开发区投资促进论坛开幕式

10∶ 00—
—10:40

国家部委有关司局、中国开发区协会、新疆维吾尔自治区相关厅局、霍

尔果斯市领导致辞

10:40-ˉ 11:茌 0
主旨演讲:⒛24年 中国经济的机遇和挑战

——张燕生 中国国际经济交流中心首席研究员

11∶ 40——12∶ 10
宣传推介 :

1.霍 尔果斯市领导作投资环境推介

2.霍 尔果斯经济开发区领导作园区推介

12:10-13:10

项目推介 :

1.新建元苏新项目推介

2.人工智能+医疗项目推介

3.低 空经济项目推介

13∶ 10—
—13:30

签约仪式 :

中国开发区协会与霍尔果斯经济开发区管理委员会签订战略合作协议

13:30——16:00 午餐休患

4

7 月 31日 下午 主题演讲

16:00-18:30

主题演讲 ⒈ 国际合作园区发展经验与路径建议

——梁志良 浙江省商务厅二级巡视员

主题演讲 ⒉ 开发区营商环境塑造与招商引资政策创新

——沈卫奇 苏州工业园区制度创新局局长、深改办主任

主题演讲 ⒊ 扩大制度型开放 推动自贸区高质量发展

——张瑞华 天津经济技术开发区自贸局局长

8月 1日 上午

第二十四届中国国际投资贸易洽谈会中国开发区代表团预备会

10∶ 00-13∶ 30

1.中 国开发区代表团展览设计方案及活动方案介绍

2.中 国开发区代表团展位确认

3,开发区参展参会个性化需求交流

13:30——16∶ 00 午餐休息

8 月 1日 下午 开发区营商环境建设交流

16:00-19:00

《中国开发区营商环境百佳案例》(202茌 )专家评审

《⒛ 2茌 年度中国开发区营商环境报告》专家讨论

开发区营商环境建设工作交流研讨

8月 2日  考察调研

全天 现场观摩霍尔果斯经济开发区高质量发展特色与亮点

8月 3日  会议结束,代表返程

5

撄
匣钮

π~
+
巴

剡
〓收
艹

巛
悱
\
卟

眷
鬃

彤
、累
剧
蛘

邸
□

蚁
□

叵
古
粼
羽

巛
耕
\
φ

眷
诨

彤
、累
巛
羽

邸
□

蚁
□

□

㈧

叹

∞

π
~
π
一̄
ˉ
ˉ
ˉ

O
㈧

㈧
⑥
㈧
⑥
寸0
︱

0
冖

0

〓雨赆
骗艹

冖
一
∞
㈧
⒄
∞
一
∞
∞
∞
冖

`
8
留

♀
鬯
H

0
氐

氐
雩
甲
♀
0

〓晗
型
赕
群

~
恚

蚁
排

剁
龄
*
〓

<
K
群

°劬
、妲
≤
廿
`
眷

娱
昕
螂
思
妆
胆
世
腓
恳
裙
刺
邯
眯
雌

N

°
稀
甜
嘿
炽
郸
巛
举
凶
勰
卡
囤
士
刚
巛
聪
≤
回
巛
烬
蘩
榀
m
κ

叹
卜
串
邺

.
H

〓刖

赋
胆

Ⅱ

H
叹

∞

π~
i
ˉ
ˉ
ˉ
ˉ

π
一̄
ˉ̄
丨
丨

≤

帏

≤
帏

□

吊

叹

卜

冒
一
叵
ˉ
ˉ
ˉ

蜷
薯

□

窝

叹

卜

叵
ˉ
ˉ
ˉ

π
一 壮
型

⌒
悱
x
ˇ

≤
郸

⌒
廿
x
ˇ

≤
刺

副
巛
叵
赆

憾
K
《

叵
撬

珉

型
`

岬
鞍

<
K
督

0

枨
坏
回
巛
蕊

⌒
栅
删
ˇ
〓u
肼Ν

过
圭